Договор № 1268
безвозмездного пользования помещением

г. Омск 29 декабря 2018 г.

Открытое акционерное общество «Запсибгазпром» (ОАО «Запсибгазпром»),
осуществляющее образовательную деятельность по основным программам профессионального
обучения на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности
регистрационный № 0199 от 26.12.2014 г. Серия 72 Л 01 № 0001043, выданной Департаментом
по лицензированию, государственной аккредитации надзору и контролю в сфере образования
Тюменской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора
филиала ОАО «Запсибгазпром» - Отраслевой институт «Омскгазтехнология» Лушникова
Валерия Павловича, действующего на основании доверенности № 60 от 20.12.2018 г., с одной
стороны, и бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Городская
поликлиника № 11», в лице главного врача Кузаковой Ирины Семеновны, действующего на
основании Устава и Лицензии на осуществление медицинской деятельности № ЛО-55-01-
002093 от 22.02.2017 года, выданной Министерством здравоохранения Омской области,
именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель» с другой стороны, вместе именуемые
«стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель предоставляет в безвозмездное пользование медицинский кабинет (далее

- Помещение) площадью 13,6 кв. м., находящийся на первом этаже общежития в пятиэтажном
кирпичном здании общей площадью 4136,8 кв.м, литера Б, расположенном по адресу: г. Омск,
ул. Коммунальная, д. 8.

1.2. Здание является собственностью Ссудодателя на основании Свидетельства о
государственной регистрации права Серия 55 АА, номер 267526 от 05.09.2001 г.

1.3 . Целью владения и пользования Помещением является осуществление
Ссудополучателем медицинской деятельности в соответствии с частью 3 статьи 41
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Порядок передачи
2.1 Передача Помещения осуществляется по Акту приёма -  передачи в безвозмездное

временное пользование Помещения (Приложение № 1) в течение К) (десяти) рабочих дней с
момента подписания настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон:
3.1. Ссудодатель обязан:
3.1.1 .Своевременно за счёт собственных средств производить капитальный, текущий и

косметический ремонт Помещения.
3.1.2. Обеспечить за свой счёт Помещение постоянным снабжением в необходимом

количестве горячей и холодной водой, электроэнергией, отоплением, канализацией и другими
необходимыми коммунальными услугами, а также производить ремонт
указанных коммуникаций и оплату телефонной связи.

3.1.3. Обеспечить охрану Помещения.
3.1.4. Производить своевременную и качественную уборку Помещения.
3.1.5. Обеспечивать пожарную и электрическую безопасность.
3.2. Ссудополучатель обязан:
3.2.1. Использовать Помещение по его прямому назначению в соответствии с настоящим

договором.
3.2.2. Передать Помещение Ссудодателю в течение 10 (десяти) рабочих дней после

истечения срока действия настоящего договора.

4. Срок договора. Особые условия
4.1. Договор вступает в силу с 01 января 2019 года и действует до 31 декабря 2019 года.

4.2. Каждая из сторон договора вправе в любое время отказаться от договора, 2
предупредив об этом другую сторону за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой
даты отказа от договора.

4.3. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством.

4.4. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Ответственность сторон, иные условия
5.1. В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств стороны несут

имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является:
- Приложение № 1 Акт приёма -  передачи в безвозмездное временное пользование

11омещения.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
Ссудодатель: Ссудополучатель:

ОАО «Запсибгазпром» БУЗОО «ГП № 11»
Юридический адрес: 625000, Российская Юридический адрес:
Федерация, Тюменская область, 644110. г. Омск, ул. Заозерная, д. 9 Б
г. Тюмень, ул. Первомайская, 19. Почтовый адрес: 644110, г. Омск.
Местонахождение филиала: ул. Заозерная, д. 9 Б
644083, Российская Федерация, Омская ИНН 5502033552 КПП 550101001
область, г. Омск, ул. Коммунальная, 6. Министерство финансов Омской области
ИНН/КПП 7203001796/550102002 (БУЗОО «ГП №1 1 »  л/с 00622054)
тел.: (3812) 52-68-50, факс: (3812) 62-37-61 р/сч. № 40601810300003000003
р/'с 40702810800290001516
в филиале «Газпромбанк» (АО)

« 3 а п а; щ о ■- С и б и р с к и й » г.Новосиби рек
кор.счет 30101810400000000783
БИК 045004783

Директор филиала:

В.11. Душников

и

Отделение Омск, г. Омск
БИК 045209001
т. (3812) 52-49-41

Договор № / Z46-
-о т ---- -09.2011г. на оказание образовательных услуг 2

Приложение № I
к договору № 1268 безвозмездного пользования Помещением

от 29 декабря 2018 г.

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
в безвозмездное временное пользование Помещения

г. Омск 09 января 2019 г.

Открытое акционерное общество «Запсибгазпром» (ОАО «Запсибгазпром»),
именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора филиала ОАО «Запсибгазпром» -
Отраслевой институт «Омскгазтехнология» Лушникова Валерия Павловича, действующего на
основании доверенности № 60 от 20Л2.2018 г., с одной стороны, и бюджетное учреждение
здравоохранении Омской области «Городская поликлиника № 11», именуемое в
дальнейшем «Ссудополучатель», в лице главного врача Кузаковой Ирины Семеновны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, подписали настоящий акт о следующем:

1. На основании договора № 1268 безвозмездного пользования от 25 декабря 2018 года
Ссудодатель предоставляет Ссудополучателю на безвозмездной основе медицинский кабинет
(далее - Помещение) площадью 13,6 кв. м., находящийся на первом этаже общежития в
пятиэтажном кирпичном здании общей площадью 4136,8 кв.м, литера Б, расположенном по
адресу: г. Омск, ул. Коммунальная, д. 8.

2. Техническое состояние вышеуказанного Помещения на момент передачи
характеризуется следующим:

1) здание оснащено сетями водопровода (холодное и горячее водоснабжение),
канализации, центрального отопления, электроснабжения, телефонизацией;

2) медицинский кабинет соответствует государственным санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам (СанПин 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», СанПин 2.1.7. 2790-10
«Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»).

Ссудодатель:
ОАО «Запсибгазпром»
Юридический адрес: 625000, Российская
Федерация, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Первомайская, 19.
Местонахождение филиала:
644083. Российская Федерация, Омская
область, г. Омск, ул. Коммунальная, 6.
ИНН/КПП 7203001796/550102002
тел.: (3812) 52-68-50, факс: (3812) 62-37-61
р/с 40702810800290001516
в филиале «Газпромбанк» (АО) «Западно-

Сибирский» г. Новосибирск
кор.счет 30101810400000000783
БИК 045004783

Ссудополучатель:
БУЗОО «ГП №11»
Юридический адрес: 644110, г. Омск,
ул. Заозерная, д. 9 Б
Почтовый адрес: 644110, г. Омск.
ул. Заозерная, д .9 Б
ИНН 5502033552 КПП 550101001
Министерство финансов Омской области
(БУЗОО «ГП №1 1 »  л/с 00622054)
р/сч. № 40601810300003000003
Отделение Омск, г. Омск
БИК 045209001
т. (3812) 52-49-41

о
Ф